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Panel de datos del mercado laboral de Getafe 
en su contexto regional y comarcal 

 
 

 
 

  Marzo 2017 

DESEMPLEO REGISTRADO COMUNIDAD DE MADRID - Marzo 2017

Total    Variación último mes    Variación último año %respecto Total Total

Marzo'2017 Absoluta Relativa Absoluta Relativa al total Feb'2017 Marzo'2016

Total 409.826 -6.881 -1,65% -48.608 -10,60% 100,00% 416.707 458.434

Hombres 180.808 -3.860 -2,09% -28.832 -13,75% 44,12% 184.668 209.640

Mujeres 229.018 -3.021 -1,30% -19.776 -7,95% 55,88% 232.039 248.794

Edades

Menores de 25 años 30.131 -171 -0,56% -4.140 -12,08% 7,35% 30.302 34.271

25 - 44 años 177.563 -4.298 -2,36% -28.099 -13,66% 43,33% 181.861 205.662

Mayores de 45 años 202.132 -2.412 -1,18% -16.369 -7,49% 49,32% 204.544 218.501

Sectores de actividad

Agricultura 3.855 -60 -1,53% -471 -10,89% 0,94% 3.915 4.326

Industria 26.993 -532 -1,93% -5.043 -15,74% 6,59% 27.525 32.036

Construcción 38.407 -973 -2,47% -9.569 -19,95% 9,37% 39.380 47.976

Servicios 316.087 -5.821 -1,81% -32.201 -9,25% 77,13% 321.908 348.288

S/e anterior 24.484 505 2,11% -1.324 -5,13% 5,97% 23.979 25.808

Nacionalidad (1)

Españoles 343.293 -5.764 -1,65% -40.583 -10,57% 83,77% 349.057 383.876

Extranjeros 66.533 -1.117 -1,65% -8.025 -10,76% 16,23% 67.650 74.558

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid

(1) Datos extrapolados del mes de febrero

DESEMPLEO REGISTRADO GETAFE - Marzo 2017

Total    Variación último mes    Variación último año %respecto Total Total

Marzo'2017 Absoluta Relativa Absoluta Relativa al total Feb'2017 Marzo'2016

Total 11.994 -383 -3,09% -1.607 -11,82% 100,00% 12.377 13.601

Hombres 4.968 -224 -4,31% -997 -16,71% 41,42% 5.192 5.965

Mujeres 7.026 -189 -2,62% -610 -7,99% 58,58% 7.215 7.636

Edades

Menores de 25 años 927 -41 -4,24% -149 -13,85% 7,73% 968 1.076

25 - 44 años 5.609 -243 -4,15% -968 -14,72% 46,77% 5.852 6.577

Mayores de 45 años 5.458 -99 -1,78% -490 -8,24% 45,51% 5.557 5.948

Sectores de actividad

Agricultura 86 -2 -2,27% -21 -19,63% 0,72% 88 107

Industria 908 -33 -3,51% -229 -20,14% 7,57% 941 1.137

Construcción 1.253 -31 -2,41% -328 -20,75% 10,45% 1.284 1.581

Servicios 9.058 -335 -3,57% -947 -9,47% 75,52% 9.393 10.005

S/e anterior 689 18 2,68% -82 -10,64% 5,74% 671 771

Nacionalidad (1)

Españoles 9.554 -305 -3,09% -1.357 -12,44% 79,66% 9.859 10.911

Extranjeros 2.440 -78 -3,09% -250 -9,28% 20,34% 2.518 2.690

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid

(1) Datos extrapolados del mes de febrero
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DESEMPLEO GRANDES MUNICIPIOS CORONA SUR - Febrero 2017

(Datos por nacionalidad)

Desempleo Españoles Extranjeros % desempleo

total extranjeros

Alcorcón 11.262 9.499 1.763 15,65%

Fuenlabrada 16.499 14.439 2.060 12,49%

Getafe 12.377 9.859 2.518 20,34%

Leganés 13.879 11.715 2.164 15,59%

Móstoles 15.782 13.271 2.511 15,91%

Parla 11.535 8.527 3.008 26,08%

Total Corona Sur 81.334 67.310 14.024 17,24%

Total Com. Madrid 416.707 349.057 67.650 16,23%

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Com. de Madrid

Nota: datos solo disponibles hasta mes de febrero

DESEMPLEO GRANDES MUNICIPIOS CORONA SUR - Marzo 2017
(Datos por sexo)

Desempleo Hombres Mujeres % desempleo

total femenino

Alcorcón 11.071 4.708 6.363 57,47%

Fuenlabrada 16.079 6.602 9.477 58,94%

Getafe 11.994 4.968 7.026 58,58%

Leganés 13.590 5.864 7.726 56,85%

Móstoles 15.542 6.696 8.846 56,92%

Parla 11.415 4.814 6.601 57,83%

Total Corona Sur 79.691 33.652 46.039 57,77%

Total Com. Madrid 409.826 180.808 229.018 55,88%

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Com. de Madrid

DESEMPLEO GRANDES MUNICIPIOS CORONA SUR - Marzo 2017
(Variaciones mensual y anual)

Desempleo Variación % variación Variación % variación

total Mensual mensual anual anual

Alcorcón 11.071 -191 -1,70% -1.601 -12,63%

Fuenlabrada 16.079 -420 -2,55% -2.348 -12,74%

Getafe 11.994 -383 -3,09% -1.607 -11,82%

Leganés 13.590 -289 -2,08% -1.896 -12,24%

Móstoles 15.542 -240 -1,52% -2.105 -11,93%

Parla 11.415 -120 -1,04% -1.689 -12,89%

Total Corona Sur 79.691 -1.643 -2,02% -11.246 -12,37%

Total Com. Madrid 409.826 -6.881 -1,65% -48.608 -10,60%

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid
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DESEMPLEO REGISTRADO COMUNIDAD DE MADRID - Marzo 2016

Total    Variación último mes    Variación último año %respecto Total Total

Marzo'2016 Absoluta Relativa Absoluta Relativa al total Feb'2016 Marzo'2015

Total 458.434 -4.106 -0,89% -45.007 -8,94% 100,00% 462.540 503.441

Hombres 209.640 -2.342 -1,10% -27.051 -11,43% 45,73% 211.982 236.691

Mujeres 248.794 -1.764 -0,70% -17.956 -6,73% 54,27% 250.558 266.750

Edades

Menores de 25 años 34.271 -119 -0,35% -5.397 -13,61% 7,48% 34.390 39.668

25 - 44 años 205.662 -3.133 -1,50% -30.718 -13,00% 44,86% 208.795 236.380

Mayores de 45 años 218.501 -854 -0,39% -8.892 -3,91% 47,66% 219.355 227.393

Sectores de actividad

Agricultura 4.326 -57 -1,30% -476 -9,91% 0,94% 4.383 4.802

Industria 32.036 -415 -1,28% -5.181 -13,92% 6,99% 32.451 37.217

Construcción 47.976 -696 -1,43% -7.940 -14,20% 10,47% 48.672 55.916

Servicios 348.288 -3.128 -0,89% -30.251 -7,99% 75,97% 351.416 378.539

S/e anterior 25.808 190 0,74% -1.159 -4,30% 5,63% 25.618 26.967

Nacionalidad (1)

Españoles 383.876 -3.414 -0,88% -35.978 -8,57% 83,74% 387.289 419.853

Extranjeros 74.558 -692 -0,92% -9.029 -10,80% 16,26% 75.251 83.588

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid

DESEMPLEO REGISTRADO GETAFE - Marzo 2016

Total    Variación último mes    Variación último año %respecto Total Total

Marzo'2016 Absoluta Relativa Absoluta Relativa al total Feb'2016 Marzo'2015

Total 13.601 -62 -0,45% -1.380 -9,21% 100,00% 13.663 14.981

Hombres 5.965 8 0,13% -881 -12,87% 43,86% 5.957 6.846

Mujeres 7.636 -70 -0,91% -481 -5,93% 56,14% 7.706 8.117

Edades

Menores de 25 años 1.076 9 0,84% -241 -18,30% 7,91% 1.067 1.317

25 - 44 años 6.577 -100 -1,50% -975 -12,91% 48,36% 6.677 7.552

Mayores de 45 años 5.948 29 0,49% -164 -2,68% 43,73% 5.919 6.112

Sectores de actividad

Agricultura 107 -4 -3,60% -8 -6,96% 0,79% 111 115

Industria 1.137 -19 -1,64% -268 -19,07% 8,36% 1.156 1.405

Construcción 1.581 -16 -1,00% -241 -13,23% 11,62% 1.597 1.822

Servicios 10.005 -17 -0,17% -694 -6,49% 73,56% 10.022 10.699

S/e anterior 771 -6 -0,77% -169 -17,98% 5,67% 777 940

Nacionalidad (1)

Españoles 10.911 -33 -0,30% -1.089 -9,07% 80,22% 10.944 12.000

Extranjeros 2.690 -29 -1,07% -291 -9,78% 19,78% 2.719 2.981

Fuente: elaboración propia con datos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de la Comunidad de Madrid


